FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO FORTUNA – ESTADO DE SANTA CATARINA.
ATA DA CHAMADA PÚBLICA FMS Nº 001/2021, PROCESSO DE LICITAÇÃO FMS Nº
004/2021. Aos cinco (05) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um (2021), às
nove (09) horas, na Prefeitura Municipal de Rio Fortuna, estiveram reunidos para
participarem da sessão de abertura do envelope dos interessados em participar da
Chamada Pública nº 001/2021, que objetiva a contratação de entidade para a prestação de
serviços de assistência à saúde, na área ambulatorial, para atender a demanda, no
Município de Rio Fortuna/SC, de pacientes do SUS no procedimento 03.01.07.007-5 –
Atendimento/Acompanhamento de Paciente em Reabilitação do Desenvolvimento
Neuropsicomotor, da Tabela Unificada de Procedimentos SUS do Ministério da Saúde,
em conformidade com a Portaria MS/GM nº 1.635, de 12 de setembro de 2002, e Portaria
MS/SAS nº 728, de 10 de outubro de 2002, ou outras que venham a substituí-las, os
membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeada por meio do Decreto nº
007/2021. Participa desta Chamada Pública a APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DO EXCEPCIONAL DE RIO FORTUNA, inscrita no CNPJ 78.829.744/0001-00, que
remeteu, dentro do prazo estabelecido no edital, o envelope para participar deste processo
licitatório, porém nenhum representante participou da sessão. Às 09 horas, a Comissão de
Licitação iniciou os trabalhos relativos à Chamada Pública. Inicialmente, foi rubricado o
envelope que, posteriormente, foi aberto. Analisada toda a documentação, a Comissão
verificou que a entidade entregou sua documentação conforme estabelecido no edital e,
desta forma, fica HABILITADA para contratar com o Fundo Municipal de Saúde. Registra-
se que as certidões negativas Federal, Estadual, Municipal, FGTS e Débitos Trabalhistas
tiveram sua autenticidade conferida, via internet, pela presidente da Comissão Permanente
de Licitação. O resultado da Chamada Pública nº 001/2021 será publicado no Diário Oficial
da União, Diário Oficial do Estado, Diário Oficial dos Municípios, em jornal de circulação
regional, e no Mural desta Prefeitura. A Ata desta Sessão, em sua íntegra, estará
disponível no site do Município, no endereço www.riofortuna.sc.gov.br. Após a publicação,
será concedido prazo de cinco (05) dias úteis para manifestações acerca da decisão da
CPL. Encerrado o prazo, o processo será encaminhado ao Prefeito Municipal para
homologação e posterior adjudicação. Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada esta
Ata, devidamente assinada pelos presentes. Rio Fortuna/SC, 05 de abril de 2021.

      _______________________________       _______________________________

                   CARLA WIEMES                    SINTIA MILENA BOEING

      Presidente da Comissão de Licitação             Secretária da CPL

_______________________________
TUANE BLOEMER NAIZ

Suplente da CPL